[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации городского округа Тейково

Ивановской области

__________________________________________________________

от   18.09.2015        №  493
Об утверждении Порядка расходования субсидии
на проведение мероприятий по формированию сети
общеобразовательных организаций, в которых созданы условия
для инклюзивного образования детей-инвалидов

      В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области», администрация городского округа Тейково Ивановской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Порядок расходования субсидии на проведение мероприятий по формированию сети общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для инклюзивного образования детей-инвалидов (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 14.07.2015 года.
3. Постановление администрации городского округа Тейково от 17.12.2014 № 783 «Об утверждении Порядка расходования субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на проведение мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях условий для инклюзивного образования детей-инвалидов, в том числе созданию универсальной безбарьерной среды для беспрепятственного доступа и оснащению общеобразовательных организаций специальным, в том числе учебным, реабилитационным, компьютерным оборудованием и автотранспортом» считать утратившим силу.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации г.о. Тейково (по социальным вопросам) Сорокину С.В.
И. о. главы городского округа Тейково                                                          О. В. Ежов
Приложение

к постановлению администрации г.о. Тейково
от  18.09.2015  № 493
Порядок

 расходования субсидии на проведение мероприятий по формированию сети общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для инклюзивного образования детей-инвалидов

1. Субсидия на проведение мероприятий по формированию сети общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для инклюзивного образования детей-инвалидов (далее - субсидия), направляются за счет средств областного бюджета и средств федерального бюджета, поступивших в областной бюджет. Субсидии предоставляются в целях:

- создания в общеобразовательных организациях условий для инклюзивного образования детей-инвалидов, предусматривающих универсальную безбарьерную среду;

- оснащения общеобразовательных организаций специальным, в том числе учебным, реабилитационным, компьютерным оборудованием и автотранспортом (в целях обеспечения физической доступности общеобразовательных организаций) для организации коррекционной работы и образования детей-инвалидов.

2. Субсидии расходуются на мероприятия по созданию в общеобразовательных организациях, реализующих программы общего образования, необходимых условий для обучения детей-инвалидов: устройство пандусов, расширение дверных проемов, замена напольных покрытий, демонтаж дверных порогов, установка перил вдоль стен внутри здания, устройство разметки, оборудование санитарно-гигиенических помещений, переоборудование и приспособление раздевалок, спортивных залов, столовых, классных комнат, кабинетов педагогов-психологов, учителей-логопедов, комнат психологической разгрузки, медицинских кабинетов, создание информационных уголков с учетом особых потребностей детей-инвалидов, установка подъемных устройств, приобретение специального, в том числе учебного, реабилитационного, компьютерного оборудования и автотранспорта.

3. Субсидия предоставляется бюджету города Тейково, при условии софинансирования расходов за счет средств местного бюджета города Тейково не менее 1,0 % от общего объема расходов на указанные цели.

4. Финансовый отдел администрации г.Тейково после получения выписки из лицевого счета перечисляет средства на счет распорядителя – Отдела образования администрации г.Тейково, открытый в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области на основании принятых бюджетных обязательств. Отдел образования администрации г.Тейково перечисляет средства на счета образовательных учреждений , не являющихся участниками бюджетного процесса, открытые в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области на цели, указанные в пункте 1.

5. Отдел образования заключает с муниципальными образовательными учреждениями (далее – учреждения) соглашение (дополнительное соглашение) о порядке и условиях предоставления из бюджета города муниципальным бюджетным учреждениям  г.о. Тейково субсидий на иные цели.

6. Учреждения отражают средства субсидии в плане финансово-хозяйственной деятельности.

7. Учреждения осуществляют расходы субсидии в соответствии с утвержденным планом финансово-хозяйственной деятельности.

8. Средства расходуются строго по целевому назначению.

9. Отдел образования администрации г.Тейково представляет в Департамент образования Ивановской области отчет о расходовании субсидии по форме и в сроки, утвержденные Департаментом образования Ивановской области.

10. Ответственность за соблюдение настоящего порядка, целевое использование средств субсидии и достоверность представляемой информации возлагается на руководителей муниципальных образовательных учреждений и Отдел образования администрации г.Тейково.
PAGE